別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 30年度第 7回 岩舟地域会議

開催日時 平成 30年 12月 19日 19時 00分 開会   19時 53分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1会議室

出席者氏名 須藤満雄、小倉久緒、櫻井ナミ子、中田身和、寺内正市、佐山耕基、

真瀬孝、安藤芳雄、海老沼一利、髙久厚子、相良香津子、瀬下敏明、

五十畑賀章、以上 13名

欠席者氏名 斉藤栄吉、海老沼圭子、田中正太郎

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 岩﨑充、係長 中田与志人、主査 尾林美紀 以上

3名

その他出席者等

会議事項 （１）平成 31年度実施分地域予算提案事業について

（２）その他

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

●会長

◆事務局

●会長

●委員

◆事務局

◆事務局

●会長

●委員

◆事務局

１．開 会

２．あいさつ

３．議事

（１）平成 31年度実施分地域予算提案事業について

≪平成 31年度実施分地域予算提案事業について資料 1に基づく説明≫

質問がありましたらお願いします。

子どもの安全対策事業のぼり旗の設置について、ポールの位置を左右半々の数を注

文し、のぼり旗の縁は、熱処理の物より縫製の方が丈夫なので縫製の方が良い。

仕様について担当課と相談し検討していきます。

（２）その他

栃木市新斎場建設地について（情報提供）

≪栃木市新斎場建設地について資料 2に基づく説明≫

栃木市消防本部・栃木市消防署庁舎整備基本計画（素案）について（情報提供）

≪栃木市消防本部・栃木市消防署庁舎整備基本計画（素案）について資料 3に基づ

く説明≫

（仮称）文化芸術館・文学館基本設計の変更について（情報提供）

≪（仮称）文化芸術館・文学館基本設計の変更について資料 4に基づく説明≫

以上の情報提供について、質問がありますか。

斎場について、着工スケジュールはどうなっているのか。

具体的なスケジュールは未定です。

●会長

◆事務局

●委員

◆事務局

稼働はだいぶ遅れるのか？

合併特例債を活用する期限があるのでそれほど遅れないと思います。

2箇所の土砂災害警戒区域があり、斎場よりその工事が先行するのか？

候補地との間に更に何らかの擁壁が必要かどうかこれから検討するようです。来年

に予定地の安全対策調査等が入ってくる。

４．連絡事項

５．閉会